

Referat - Skolebestyrelsesmøde

07. maj 2024, 18:00 – 21:00, Afd. Skovvang

Møde indkaldt af Peter Hvidegaard

Deltagere:

Skolebestyrelsen inkl. ledelsesrepræsentanter

Formanden for BSU, Anders Damm-Frydenberg (Deltager i pkt kl 20.00)

Afbud: Thea, Kevin, Tina, Anita, Rikke

Tidspunkt	Emne	Ansvarlig
1800-1830	Spisning	
1830-1840	<p>Velkomst</p> <ul style="list-style-type: none"> - Godkendelse af referat <p><i>Ingen kommentarer. Referatet godkendt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Agenda <p><i>Ingen kommentarer. Dagsorden godkendt</i></p> <p><i>Orientering fra Peter: Tina er udtrådt af bestyrelsen, suppleant Maria Lund (forælder bh.kl.) er nyt bestyrelsesmedlem, deltager første gang næste gang. Pt. står bestyrelsen uden suppleanter.</i></p>	Peter
1840-1940	<p>Principarbejde Skærm/mobilpolitik</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opsamling på stormøde mandag, drøftelse: <p><i>God stemning, stor opbakning. Det blev oplevet relevant, at bestyrelsen justerer princippet i den retning, der lægges op til. Særligt fokus på forældreansvaret, som skolen med fordel kan trække endnu tydeligere frem på forældremøder.</i></p> <p><i>Forskel på perspektiverne alt efter elevernes alder. Jo yngre jo større ønske om 'mobilmfri-skole' også gerne indsamlet i mobilskab allerede fra bh.kl., jo ældre jo mere bekymrede for, hvorvidt eleverne kan se mening, bryde med vaner/sociale fællesskaber etc. Opmærksomhed på at få eleverne med (viden om/mening) og på kommunikationen om formålet.</i></p> <p><i>Forslag til omsætning i praksis: Fordybelsesuge som kick-off, vidensoplæg, konkurrenceelement mellem klasserne/årgangene. Vigtigt, at skolens tilbud understøtter den mobilmfri-skole (køb/bestilling af mad 'Under Kronen').</i></p> <p><i>Hvad med klubben? Overgang fra skole/SFO til klub kan være svær at forstå, da mobiler kan benyttes i klubtiden.</i></p> <p><i>Kontaktforælderrollen: Hvad vil det sige, at facilitere dialoger i forældregruppen om at 'eleven skal møde undervisningsparat' i skole? Usikkerhed i den forbindelse, men et engagement fra kontaktforældrene til at understøtte princippet. Kunne være en idé, at drøftelse af princippet kom på forældremødet i september.</i></p>	Tue/Peter

	<p><i>Anbefaling bredt fra kontaktpædrene: At gøre princippet klart og tydeligt.</i></p> <p><i>Sanktioner: Flere stemmer opfordrede til klare sanktioner. Muligheder: Skolen kan inddrage telefonen og bede forældrene hente den. Hvis bestyrelsen giver hjemmel til det, kan mobiltelefonen inddrages natten over. Ledelsen skal altid have en valgmulighed/skøn ifht den enkelte elev/situation.</i></p> <p><i>Oplægget fra Center for Digital Dannelse: Eleverne oplevede det relevant, det var dog også flyvsk og ikke målrettet skolehjem og principarbejdet.</i> <i>Anbefaling fra Nanna: Søren Hebsgaard har været brugt på gymnasiet, godt oplæg, inddrager de unges fortællinger/cases.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Konklusion på endeligt princip <p><i>Skolebestyrelsen ønsker at tydeliggøre:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>At der ikke differentieres mellem årgange ifht indsamling af mobiler. På alle årgange (bh.klasse-9. klasse) etableres mobilhoteller.</i> • <i>Smartwatches skal på alle årgange være på skolemode i skole og SFO</i> • <i>Sætning om erstatningsansvar skal udgå</i> • <i>Skolens sanktionsmuligheder tydeliggøres</i> • <i>Princippet vil være gældende fra aug. skoleåret 2024-2025 og vil blive præsenteret på forældremøder i sept. Herunder SFO's værktøjer (Tabulex)</i> • <i>Skolebestyrelsen godkender princippet med de tilføjelser/præciseringer, der er drøftet på mødet</i> • <i>Tue gennemskriver princippet og sender rundt</i> • <i>Kommunikationsgruppen (Nanna og Kristine) udarbejder forslag til præsentation til forældre og elever</i> • <i>Ledelsen udarbejder et forslag til proces for forankring (til næste møde)</i> 	
1940-1950	PAUSE	
1950-2000	<p>Diverse</p> <ul style="list-style-type: none"> - Høringssvar ferieplan <i>Ingen indvendinger. Tue sender svar.</i> - Skoleudviklingssamtale <i>Peter orienterer om skoleudviklingssamtalen, som er et nyt format med forvaltning, skolebestyrelse og ledelse for dialogen om skoleudviklingen på Lillevang Skole. Fin video fra hverdagen på skolen udarbejdet og en fin fortælling om og drøftelse af skolens profil og udvikling.</i> 	Tue
2000-2050	<p>Dialog med formanden for BSU</p> <ul style="list-style-type: none"> - Status på tildelingsmodel <i>Øvelsen har været at fordele økonomien mellem skolerne ud fra en ny model, der tilføres ikke økonomi til skolerne. Beslutningen fra BSU-mødet dd. er, at modellen besluttet og gennemføres frem til skoleåret 2025-2026, og at</i> 	Anders/Peter

	<p><i>Lillevang Skole kompenseres økonomisk, hvilket ikke er endeligt vedtaget. Samtidigt kigges der på ny på socioøkonomien (faktorer) og en analyse af gruppeordningerne i kommunen.</i></p> <p>- Spørgsmål</p> <p><i>Gensidig anerkendelse af at dialog er vigtig. Udvalget stiller gerne op til dialoger med skolebestyrelserne, hvis det ønskes og der inviteres. Politisk har man brug for inputs.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Hvorfor indføre en model, der ikke er undersøgt til fulde?</i> • <i>Hvorfor ikke en socioøkonomisk fordeling på SFO-delen?</i> • <i>Der efterspørges fremadrettet en længere høringsperiode, så skolebestyrelsen kan nå at drøfte og sætte sig ind i materialet</i> • <i>Gensidigt er der ønske om mere åbenhed og inddragelse i politiske bestillinger og processer</i> • <i>Udfordringen med at finansiere den forebyggende indsats og kvaliteten på almenområdet i lyset af stigende udgifter til det specialiserede område. Det forudsætter investering. Effektiviseringer har afledte effekter, som kan blive dyre.</i> 	
2050-2100	<p>Opsamling på dialog/beslutninger vedr. tildelingsmodel (udsat)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Aktion herefter - Kommunikation 	Peter
2100	<p>Evt</p> <ul style="list-style-type: none"> - Næste møde 13.06.2024 	Peter